ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «21» октября 2011 г.                                                                   № 1872
                                               г. Тверь

О внесении изменений в постановление Главы администрации города Твери от 27.12.2005 № 5165 (в ред. от 21.02.2011) «О департаменте архитектуры и строительства администрации города Твери»

В целях оптимизации деятельности департамента архитектуры и строительства администрации города Твери, руководствуясь Уставом города Твери, постановляю:
1. Внести в Приложение № 1 «Положение о департаменте архитектуры и строительства администрации города Твери», утвержденное постановлением Главы администрации города Твери от 27.12.2005 № 5165 (в ред. от 21.02.2011), следующие изменения:
1.1. Пункт 3.6 главы 3 изложить в следующей редакции:

«3.6. Осуществляет выдачу  разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, а также выдает документ (акт освидетельствования), подтверждающий проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала.».
1.2. Пункт 3.14 главы 3 изложить в следующей редакции:

«3.14. Выполняет функции заказчика:
- на разработку градостроительной, проектной документации и архитектурно-художественного оформления города;

- по строительству и реконструкции объектов капитального строительства, финансируемых за счет бюджетных средств;

- по реставрации и консервации объектов культурного наследия, финансируемых за счет бюджетных средств;
- по приобретению помещений для: переселения граждан из квартир жилого фонда; многодетных и малоимущих семей; семей, имеющих детей-инвалидов.».

1.3. Пункт 4.3. главы 4 изложить в следующей редакции:

«4.3. Выступать в суде и арбитражном суде в качестве истца, ответчика и третьего лица, а также представлять интересы администрации города Твери, должностных лиц администрации города Твери и ее структурных подразделений в судах, в пределах своей компетенции».
2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Кукушкина Ю.А.
 Глава администрации города Твери                                                   В.Б. Толоко